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На Угорщині вибухли великі антисемітські розрухи
БРИТІЙСЬКИЙ УРЯД ВІДДАМ КО

МУНІСТІВ З АРСЕНАЛУ.
РОБІТНИКИ В БУДАПЕШТІ ЗВЕЛИ ЗАВЗЯТУ 

БОРОТЬБУ З ФАШИСТСЬКИМИ СТУДЕН
ТАМИ, ЯКІ РОБИЛИ ПОГРОМИ.

РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКА АРМІЯ КИ
ТАЮ ЗАНЯЛА ЧЕНЧОВ.

ФРАНЦІЯ БУДУЄ 31 НОВИХ 
ВОЄННИХ КОРАБЛІВ-

НЮ ЙОРК, 24. жовтня. — 
“Ню Иорк Тайме” друкує сьо
годні спеціальну депешу з 
Парижа, яка повідомляє, що 
протягом 1929 року французь
ка воєнна фльота має збудува
ти 31 нових воєнних кораблів. 
Сімнайцять з них будуть суб
марини і всі вони зможуть від
бувати довгу морську подо-

Підчас розрух)е у Будапешті арештовано' 140 осіб. — Уряд за. 
крив чотири університети до часу переведення офіціально
го слідства. — Підчас бурливої дебати а парламенті опози
ційний посол Фабіяи закинув урядові, що він сам дав прн- 
каз студентам напасти на Жидів. — Банда фашістських 
студентів напала на він соціалістичної газети “Нелшава" 
І розгромила газету “Аз Ешт". — Суд увільнив арештова
них студентів, а засудив робітників.

Робітники мають до вибору: зречися членства в Комуністичній 
Партії, або втратити роботу. — Відправлений 

робітник закладає протест.

У головнім місті провінції Гунан встановлено радянську владу. 
— Все майно проголошено власністю китайських 

робітників і селян.

ЛОНДОН, 23. жовтня. Ро
бітники комуністи, що працю
ють у Вулвич Арсенал і при 
будові воєнних крраблів, ма
ють тепер до вибору: зречися 
членства і “Комуністичній Пар
тії або втратити роботу.

Як повідомляє “Дейлі Скеч", 
таку постанову зробив уряд 
піс.Ти отримання звіту про 
антимілітаристичну діяльність, 
ведену Комуністичною Парті
єю, а також через явно рево
люційні ціли партії.

Спробу

ПЕКІН, Китай, 22. жовтня.— 
Прогнавши військо, вислане 
проти неї, при допомозі мі
сцевих робітників і сеуіян, ар
мія Робітничо - Селянського 
Обєднання встановила радян
ську владу в Ченчові, головнім 
місті в провінції Гунан. Остан
ні звідомлення кажуть також, 
що військо, вислане проти неї, 
не може нічого зробити, бо 
жовніри в цілости переходять 
до Червоно: армії.

Коли робітничо - селянська 
армія здобула контролю в мі
сті, вона негайно проголосила, 
що вся власність належить до 
робітників і селян, та спалила 
всі земельні контракти. По 

'місті розліплено плякати, які

муністичної Партії, Ґлейдінг 
закладає протест проти свого 
відправлення.

Положення, що виникає з 
відправлення робітника і про
понованого відправлення ін
ших, приведе до всекраєвої 
боротьби. Робітники пильно 
приглядаються розвиткові по
дій. бо в теперішній час, коли 
всі партії апелюють за голоса
ми, становище трейд-юнійних 
урядників і лідерів Партії Пра
ці в цій справі є найбільшої 
ваги.

проголошують прінціпи ново
го уряду.

Як кажуть звідомлення, не
гайно засновано нові юнії ро
бітників і селян і з юнійного 
будинку роздавано одяг і хар
чі дія виголоднілого населен
ня. Пороблено Також старан
ня дія оборони* міста й пере
ведення робітничо - селянської 
офензиви.

Всюди підчас наступу Чер
воної армії у провінції Гунан 
селяни й робітники спішили на 
допомогу червоним жовнірам, 
коли генерал Пей Чун-Сі ви
слав своє військо з Ганкова на 
Ченчов. Однак більшість ви
сланого війська прилучилася 
до робітників і селян.

рож.
На підставі будівельних про

грам, пр^нятих від січня 1920 
року, виготовлено пляни на 
збудування 164 нових кора
блів, .останній з котрих мав 
бути викінчений перед кінцем 
1932 року.

вислав тайні розпорядки до 
студентів, наказуючи,їм напа
сти на Жидів. Він додав, що 
невинні особи були замордо
вані й убійникам дозволено 
втічи.

Ця заява була не до смаку 
урядовим послам і викликала 
в парламенті велику бучу. Го
лова палати суспендував посла 
Фабіяна з парламенту, а під- 
секретар внутрішніх справ ви
кликав його на поєдинок.

БУДАПЕШТ, Угорщина, 24.
Відновлення анти-жовтня

семітських розрухів привело 
вчера до арештування 140 осіб,
закриття урядом чотирох уні
верситетів і бурливої парла
ментарної дебати, яка закінчи
лася визовом на поєдинок.

Студенти й робітники звели 
між собою завзяту боротьбу. 
Поліпі* брутально розправля
лася з демонстрантами, а сто- 
рониики уряду заявили, що 
студенти змагають до повален
ня уряду графа Стефана Бе- 
тлена.

Розпорядок про закриття 
чртирох університетів буде в 
силі до часу, поки не ^переве
деться офіціяльна інвестигація.

, Розрухи серед студентів роз
почалися кілька тижнів тому, 
коли ' вони почали закидати 
урядові, що він підсуває уні
верситетам більше число жи
дівських студентів, як припи
сує закон.

Розрухи фашістських сту
дентів викликали бурливу де
бету в парламенти Опозицій
ні партії обвинувачували уряд, 
що він є відповідальний за ці
ле положення, а посол др. Фа: 
біян виразно заявив, що роз
рухи були підготовані підсе- 
кретарем міністерства внутріш
ніх справ.

Він сказав, що цеігурядник

ВІДПРАВЛЯЮТЬ РОБІТНИКІВ 
У КРЕИТОН, ОНТ.

Фінлянд
ська робітнича газета “Ва- 
паус” повідомляє, що 10. жов
тня в крейтонській нікльовій 
майні відправлено від праці 
трох фінляндських і 5 або 6 
українських робітників.

Всі відправлені брали актив
ну участь у місцевім робітни
чім русі Вони працювали в 
Інтернешинел Никел Ko. від 
років, деякі з них навіть по 10 
років. Коли робітники запи
тали про причину їх відправ
лення від праці, менеджер май
ни холодно відповів: “Ви са
мі знаєте причину.”

СОДБОРІ, Онт. вже зроблено, коли 
Персі Глейдінг, ч.^ен Амалга- 
мейтед Інджінірс Юніон, від-

За той час 6рит:йсьха Ко
муністична Партія приготовля
ється до завзятої кампанії, 
щоб предложити справу перед 
робітників. .-

мовився залишити комунізм і 
був прогнаний від праці. Ма
ючи за собою підтримку Ко-

БУДАПЕШТ, 21. жовтня. — 
Три дні тре вали напади утор-' 
ських студентів на їхніх жи
дівських товаришів. Нарешті 
поліція привернула спокій на 
університеті.

Тоді банда фашістських сту
дентів напала на .дім соціалі
стичної газети “Непшава", яко
го боронили робітники. Полі
ція припинила бі^ку, причім 
арештувала 50 робітників.

Пізніше студенти розгроми
ли газету “Аз Ешт".

Арештованих студентів суд 
випустив на волю, не покарав
ши їх, а на робітників наложив 
грошеву кару та післав кожно
го з них до вязниці на 8 днів.

Такий односторонній засуд 
викликав серед всього робіт
ництва велике обурення, що 
загрожує дальшими завору
шеннями

РАДЯНСЬКА ПРЕСА ПРО ПІДПИСАННЯ 
КОНТРАКТУ В АМЕРИЦІ

ВІДОЗВА ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ 
ІТАЛІЙСЬКОЇ КОМПАРТІЇ.і

МОСКВА, 22. жовтня. — Ра-1 лектрик Ko., дати Радянсько- 
дянська преса живо обгово- му Союзові 20-міліоновий кре- 
рює недавно підписаний Ам- дит на 5 років, то йонґ назвав 
торгом та Інтернешинел Дже- би ту особу божевільною”, ка- 
нерал Електрик Ko. контракт | же “Економіческая Жізнь”.

Газета “Правда”, орган Все-

3 італійського кордону по
відомляють, що Центральній^
Виконавчий# Комітет італііТ- 

“Тької Комуністичної Партії ви- Фашістська преса радується 
слав але.*, до робітників світа і висловлює надію, що його 
в справі страчення італійсько- страченням залякається інших, 
го комуніста Маджіоре.

Відозва називає страчення 
терористичним актом супроти 
робітників Тосканії. Що Тос- НІЦЦА, Франція, 22. жовтня, 
канія є , революційна, показа- Поліція арештувала тут двох 
лося підчас недавних страйків фашістських шпигунів, з ко- 
у ГТізі й Пістої, каже відозва, трих один признався до шпіо- 

Маджіоре був членом Ko- нажі в користь італійського 
муністичної Партії, його без уряду.
перестанку переслідували фа- Ця афера нагадує недавнє 
шісти і вкінці замордували йо- викриття фашістськоі щпигун- 
го. Він заявив на суді, що йо- ської агенції у Швейцарії, якої 
го вчинок був поповнений з головною метою було ВИ1ШХО- 
його власної ініціятиви і що дити антифашистські організа- 
він не отримав ніяких розпо- ції і слідити за ними.

рядків від Комуністичної Пар
тії. Маджіоре умер по герой- 
ськи.

КОМПАНІЯ “ПОЛАГОДИЛА” 
СПІР З ЮНІЄЮ.

НЮ ЙОРК, 23-го жовтня. — 
Америкен Рейлвей Експрес 
Компані оголосила, що пола
годила спір з юнією залізни- 
чих і корабельних клерків, 
якої 9,000 членів були тут на 
страйку від 9. до 11. жовтня. 
Умови, на яких полагоджено 
спір, не є оповіщені.

про доставу американського 
електричного устаткування на союзної Компартії, пише, що 
суму поверх 20 міліонів дола- важним фактом у підписанні 
рів протягом наступних пяти контракту було те, що держав- 
років на вигідних кредитових ний департамент у Вашингто- 
умовах.

Г а зета “Е к ономіческая

АРЕШТОВАНО ДВОХ ІТАЛІЙ
СЬКИХ ШПИГУНІВ.

<
ні знав про переговори і не 
спротивився довготерміновому 
кредитові для С.Р.С.Р., якщо 
гроші будуть витрачені в Злу
чених Державах.

“В часі, коли Радянський 
Союз потребує кредитів, а 
американський капітал шукає

Жізнь" вітає той контракт як 
проломання кредитової бльо- 
кади добачуе в нім вістуна
кращих торговельних стосун
ків між двома країнами та евен
туального визнання Радянсько
го Союзу Злуч. Державами.

На думку газети, чесні і здо
рові ділові методи радянських
торговельних організацій знач- ку дрібного склепаря, а не 

Страйкарі дома і а но збільшили престіж С.Р.С.Р. серіозного бизнесмеїїа”, каже 
ються, щоб фірма не робила .х Y „ І протягом останнього року й Правда .дискрімінацп проти юншних ' ..* f і починають змінювати колишнє Газета закінчує, що Злученіробітників. „. і вороже відношення американ- Держави постепенно почнна-Фірма каже, що кривди по- , „,. . . . \ ських бизнесменів супроти Ра ють розуміти, що коопераціябітників є уявлені 1 що ВІД- ,, , ' ,І дянського Союзу. між обома країнами неможди-
правлени двох ро тників за “Цаколи-б кілька років то- ва без юридичного визнанні’ 
неправильні по веденії я. утрап запропонував хто Овенові єдиного хазяїна радянського 
кері знають, що неправильне і1 „ . 1 іюнгові, голові Дженерал Е- ринкуповедення відправлених ро-1

бітників означає в “гарний 
спосіб" сказати, що ці робіт-1 

ники були добрими юнійними

СТРАЙК У ФАБРИШ ШОВКОВИХ 
ПАНЧІХ У ГВЕЛФ, ОНТ.

ВЗИВАЮТЬ ХОРВАТІВ ПРО- 
ДОВЖАТИ БОРОТЬБУ.

ЗАГРЕБ, Хорватія, 22, жов
тня. -— Провідники селянсько- 
демократичної коаліції в Хор
ватії виголосили в місті Сісек 
промови перед 50,000 селян та 
робітників. У своїх промовах 
войи закликали Хорватів про- 
довжати боротьбу проти серб
ської гегемонії в Югославії.

Промовці заявили, що хор
ватські посли -не поїдуть на се
сію парляменту в Білгороді, 
поки не будуть переведені но
ві вибори. Таксамо селянсько- 
демократична партія буде про- 
довжати боротьбу, яку розпо
чав Стефан Радіч, за створен
ня балкансько - селянської фе
дерації, до якої увійшли би 
також Болгари.

нових ринків, говорити, що 
можна торгувати й без ви
знання виглядає на балач-

У фабриці 
шовкових панчіх, що належить 
до Дендер Бродерс, проголо
шено страйк. Причиною страй
ку було відправлення двох ро
бітників за те, що вони нале
жали до юнії. Страйк розпо
чався 15. жовтня, коли 35 ро
бітників застрайкували в сим
патії до відправлених робітни
ків. Поважне число робітників, 
що в перший день страйку 
остали при праці, вже поки
нули роботу і є вигляди, що 
страйк буде загальний.

В теперішній час страйкері 
не домагаються підвншки пла
тні ані поліпшення умов праці 
Вони застрайкували в симпатії 
до двох робітників, що були 
відправлені за приналежність

ГВЕДФ, Онт. до юнії

РіЖНІ ВІСТИ
ГРЕФТЯР КОНОЛІ ВИЙШОВ ЗИСКИ ЗАЛІЗНИЦЬ У КАНАДІ 

ВЖЕ З ВЯЗНИЦІ. ЗБІЛЬШИЛИСЯ.
НЮ ЙОРК, 22-го жовтня. ОТТАВА, 22. жовтня. — До- 

Моріс Е. Конолі, бувший пре- мініяльне статистичне бюро 
зидент дільниці Квінс, якого никаз>е' Канадійські залі

зниці мали більші миски про- недавно засуджено на рік вя- vтягом останніх сімох місяців, 
зниц. за крадіж міліонів гро- ніж за той сам протяг часу ми.
мадських грошей у звязку з нулого року Зиски збільши. 
будовок. каналізації, вже вий- лися 3 $,-}] >162,0(Х) у 1927 році 
шов з вязниш і правдоподібно до $з8,5%,0(Х) у цім році, ссб- 
до неї не поверне. Адвокати то на приближно 25 проц. 
його внесли апель і Конолі о-1 
пинився на цолі. Уважають 
майже за певне, що вищий суд 
не затвердить присуду. - 

На викриття ґрефтярського 
скандалу місто видало аж 200 
тисяч доларів, і тепер одино
кий засуджений на невелику 
кару вийшов вже на волю.

радянського уряду.

З ПРОЦЕСУ ДІЯЧІВ РУМУНСЬКОГО 
РОБІТНИЧОГО РУХУ.

членами.
Проти страйкерів вже викли

кано поліцію, яка допомагає 
фірмі розбити страйк. Полі
ція розігнала страйкові пике- 
ти. Страйкері тримаються до
бре і будуть настоювати на 
право пикетування.

ВІДЕНЬ 
промесу діячів румунського 
робітничого руху в Клявзен- 
бургу розпочався допит свід- 

Ьагато свідків зізнали, 
іцо сконфіскований у обвину
ваченого Качо “матеріял”, що 
його акт обвинувачення нази
ває комуністичною програмою, 
є на справді... одна з брошур 
Кавтського проти комуністів.

Суд допитував таксамо кіль
кох представників охранки, не 
вважаючи на протести оборо
ни. Начальник охранки в Ора- 
деа, після даремних спроб ухи
литися від відповідн на запи
тання оборони, змушений був 
визнати, що, допитуючи аре
штованих, він не міг визначи
ти, що вони ширили нелегаль
но комуністичну літературу.

Коли інші агенти охранки 
стверджували, ніби арештова

на десятий день них не катували, обвинувачені 
переривали їх вигуками: “ви 
брешете". За це двом обвину
ваченим суд призначив по 15 
днів хвязнення

/
АТЕНИ, Греція, 23. жовтня.

Сильний землетрус знищив 
села Медіссі й Талеро недале
ко Коринту. Жителі сіл вста
ють на дворі ломимо зимна.

Н.П.П. НЕ СТАВИТЬ КАНДИ 
ДАТА НА МЕЙОРА.

Незалежна Партія Праці у 
Вінніпегу рішила не ставити 
свого кандидата на мейора мі
ста при надходячих міських 
виборах. Таким чином тепе
рішній мейор МекЛін, консер- 
ватист, вийде через аклямацію.

1К1В. карцері.

БОРОТЬБА СТРАЙКУЮЧИХ СЕЛЯН 
З ПОЛЬСЬКОЮ ПОЛІЦІЄЮ.

30 ЖЕРТВ КЛАСОВОЇ ВІЙНИ 
В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.

У вязницях Злучених Держав 
находиться тепер 30 робітни
ків, жертв американської кла
сової війни. Всіх їх посадже
но за грати за їх діяльність в 
користь своєї кляси. Між вя- 
знями є: Том Муиі в Сан Квен- 
тін, Воррен К. Билінгс у Фол- 
сом і вісім членів “I.W.W.” у 
стейтовій вязниці у Вола Вола, 
Вашингтон. Усі ці вязні отри
мують регулярво від Міжна- 
родньої Робітничої Оборони 
по $5 на місяць, а члени їхніх 
родин по $20 на місяць.

МІТІНҐ УКРАЇНСЬКИХ 
ЧЛЕНІВ К.П.И.МІСТО МЕКСИКО, 25. жов

тня. — Підчас бурливої деба
ти в сенаті прийшло вчера до 
бійки* між двома сенаторами. 
Сенатор Монтоя вдарив в лице 
сенатора Валєнцуелю. Потім 
він змірив свій револьвер на 
сенатора Валєнцуелю, який не 
був узброений. Приятелі Ва- 
лєнцуелі витягнули свої ре
вольвери проти сенатора Мон- 
тої, якого роззброїли інші се
натори. Сесія закінчилася се
ред великого замішання.

В селі
Дебах, райського повіту, за
страйкували селяни, щоб ви
бороти від двора ліпшу пла
тню. Двір спровадив чужих 
страйколомів, але ті, побачив
ши на місці, що слушність по 
стороні страйкерів. зразу за
явили, що й вони не підуть до 
роботи. Не довго це тревало 
За намовою поліції вони таки 
виїхали в поле з плугами 
Очевидно, під сильною охоро-

ЛЬВІВ, 7. жовтня. ною поліції. На поле вилягла 
маса страйкуючого селянства. 
Страйколоми і поліція кинули
ся на них. Прийшло до бійки, 
в котрій по обох сторонах бу
ло 11 тяжко ранених. Поки
що поліція не мала сили кого 
заарештувати.

В Батятнчах косарі вже ви
грали страйк. Денні зарібни- 
ки ще страйкують. До страй
ку прилучилися також двірські 
фо реалі, і

Оцим повідомляється укра
їнських членів Комуністичної 
Партії у Вінніпегу, що в неді
лю рано, дня 28. жовтня, від
будеться я Українськім Робіт
ничім Домі загальний иГгіиґ у- 
країнських партійних членів, 
на якім будуть обговорювати
ся важні справи. Присутність 
кожного члена І члеикииі обо-

СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТНИ
КІВ У ФРАНЦІЇ.

МАРСЕЛЬ, Франція, 22-го 
жовтня. — Страйк докових і 
корабельних робітників, що 
розпочався пару днів тому, 
тревае дальше. Переговори не 
привели до ніякого результа
ту. Страйк вибух на тлі еко
номічних домагань робітників.

віїзкова. Початок мітінгу в 10. 
годині рано.

Український Агітпроп.

№
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ-, СУБОТА, 27. ЖОВТНЯ 1928. Число 127.

■ ще менше гребе було-б агі- зафіксовані й узаконені слова: 
туваги в часі листопадової чи "Я єгипетський уряд"— 
травневої кампаній про допо- І до сьогодні брмтійська по- 
ногу своїй пресі. Також тоді ліці* лишається єдиним уря- 
*Укр. Роб. Вісти*' виходнлн-6 дом цієї нещасної країни... 
не три рази на тиждень, але Урядом 'нового" Єгипту... 
щодня.

В сьогорічній листопадовій 
кампанії ми повинні докласти

Партія Праці давно перестала бутя класово» пролетарською газета хоч на пятьох робгтнш- 
партісю. та за те вона стала, класовою “буржуазно-робітничою” ків? Сумніваємося.

А поставмо ми перед собою 
Полохлива половинчаста позиція. що її зайняла опозиція питаная, яке нас найблнще до- 

аіаду, безперечно, нікого ве обдурить. І коли Бравн міг ки- гикає: на скільки українських 
кути крилату фразу про те, що проводирі Партії Праці в гіль- робітників в Канаді припадає 
ки “карет* швидкої допомоги для капіталізму", то всякий ан- одна українська робітнича га- 
ґлійськнй робітник може запитати Бранна: “Чому-ж він сам і зета? На пятьох одна, на деся

тьох одна? Коли-б я Канаді на 
У капіталістичній гіндеябургівській Німеччині класова бо кожних пить українських ро- 

ротьба ламає мелючу огорожу, яку ретельно будують реформі- бітників припадало одно число 
(-ти. Пролетарські маси, робітники й робітниці, на Чаді яких ‘Українських Робітничих Ві- 
стоїть німецька компартія, й далі енергійно боряться проти стей" то, я певний, тоді не тре- 
"панцирної" політики соціал-демократії. Проти волі реформі- ба бу.ю-б так багато писати 
етів і всупереч їхньому зрадництву страйкує 50,000 робітників ПР° потребу поширення преси, 
корабельного будівництва. Соціял-реформіети роблять усе, що 
від ній залежить, щоб зірвати боротьбу. Буржуазія просто ка
же, що в справі страйколомства вона покладається на рефор 
містів.

UKRAINIAN LABOR NEWS
Pi

партією.

$4-00per year
А. Дод.

далі служить за молодшого погонича в цій карсті?”.
всіх старань, щоб "Укр. Роб. Ві- ^ Р II С І) ЦІ й Т Л 
сти‘ були бодай в кожній дру- U П L II 111 А І U І

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гмпа дає робочого жюяу — мхоаятк тре рив яі паисяь 

у «мторок. отер і суботу. ГІЙ робітничій хаті, щоб па 
кожних трох робітників — о- 
дин читав робітничу газету.

Волинець.

Вал* Робтіаіо-Фжраерсчс Валлшпгк Тоажроттео. мшлорооі 
W лакам, лхміаістраяіа і дру кара» містяться в Увреївсьж 

Домі, аа ром еулааь ІІрічлрл і МежГрегор, у Вшяшсгу, Мла
СИЛА ПРЕСИ.

Хтось десь там в якійсь ча
стині країни виступив проти 
чогось нелюдяного, проти 
правлячих кругів, проти існу
ючого порядку.

Сьогодня той ‘хтось* висту
пив публично зі своєю крити
кою і сьогодні вже й читаємо

$4.00Передплата на рік
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У “НОВОМУ" ЄГИПТІ.
У Франції зростає страйковий рух серед текстільників. На

стрій робітників бойовий.
У Польщі соціял-фашісти зірвали були страйк робітників, 

але, за останніми відомостями, цей страйк вибухає: знову — Липневий переворот у Єгип-|на дюнах, у фортеці, у в язви- по всіх великих дневниках ці- 
застрайкувало 40,000 мужніх пролетарів. ‘ ті відразу змінив усе внутріш- цях. Приватні збори, навіть лої країни.

Боротьба точиться й на инших дільницях капіталістичного Н€ жнггя ц'е*' що ніколи не зна- родйнкі, заборонено, не дозво-
ла повної волі, країни. Змінив, ляють. Людей хапають на ву-
звісно, на гірше. Ті невеличкі лицях, заарештовують без ні- лише дістане. Служить для все- 
свободи, що здобуті були крс якого приводу. Нарід збен- го народу, для всіх кляс суо 
вю єгипетського народу в Ан- тежений, нарід пригнічений і иільства. Містить добре, але 
глійців та їхньої ляльки псевдо- не встиг іще опам'ятатися. містить і зле.
короля Фауда. всі ці гарні, хоч Зовнішньо спокійно: тисячі Та так воно не є. 
тільки на папері, фрази й стат-1 бритійських салдатіц. урядом- Капіталістична преса слу- 
ті Дестура (єгипетської кон- ців і поліцаїв походжають спо- жить лише одній клясі суспіль- 
ституції) — за одну хвилину кійно завмерлими вулицями ства клясі капіталістичній, 
пішли шкеребеть. Життя пі- цього галасливого міста, що Вона ніколи не виступись з 
шло по иншому, життя стало не знало спокою ні вдень, ні критикою проти панської кля- 
*новим‘, сам Єгипет став "но-і вночі. Лекцій не дозволяють, си та проти уряду, який засту-

театри, крім європейських, по- пає інтереси пануючої кляси. 
Преса навіть у цій країні від- рожні; клюби, крім гральних. Коли ми читаємо між новин- 

биває нові настрої. У всякому закриті; студентів, коли їх збе- нами, що хтось виступав проти 
разі з преси можна виявити ха- реться два-три, заарештовують; чогось нелюдяного і там за- 
рактер цих нових настроїв. Го- редакції дістають грізне попе- цитовані його слова докладно, 
строта тону, де-яка критика, редження, їх переслідують, за- то в редакційній статті про те 
властива єгипетським газетам вривають, штрафують.
до перевороту, тепер перство-j Зафар Алі дає двом газетам натягається тц пояснюється на

ріжні способи і закінчення ви
ходить, що той "хтось" гово-

(*Я — єгипетський уряд*.)

РОБІТНИКИ АВТОМОБІЛЕВОТ ІНДУ
СТРІЇ ОРГАНІЗУЮТЬСЯ.

Читаємо і думаємо: ».
От преса, помішує все, щоФронту. Про неї надходять відомості і з Злученій Держав 

і з Австралії^ Все це свідчить, що робітничий рух з силою по
ривається вперед, що пролетаріат не тільки може перейти, а 
й переходить під розгорнутими революційними прапорами в 
контрнаступ проти капіталістів, проти буржуазної держави, 
проти контр-революційного соціал-реформізму.

На сході Канада, головно в пограянчних містах коло Дет
ройт та в Отаві є великі автомобілеві фабрики американських 
капіталістів. Одно з таких міст — Форд Ситі — навіть назване 
іменем автомобілевого короля Форда, який має в тому місті 
велику автомобілеву фабрику, в там також фабрики инших 
автомобілевих компаній, а одна з них має велику фабрику 
в Отаві.

ЩЕ РАЗ -- СОТИЙ РАЗ ПРО ОДНО 
Й ТЕ САМЕ.Через те, що Канадійськнй уряд встановив високе цло на до

віз автомобілів із Злучених Держав до Канада, американські 
капіталісти побудували свої фабрики в Канаді й таким чином 
і цла уникають і свої автомобілі продають тут значно дороще, 
ніж в Злучених Державах.

До недавного часу Форд увижався “непоборимим” проду
центом автомобілів. Однак за кілька ос танніх років дуже зро
сли й розвинули єною індустрію «інші великі автомобілеві ком 
панії, а головно Джеиерал Моторе, яка сама об'єднує кілька ве
ликих компаній — і ці компанії притиснули Форда до стіни. 
Щоб рятувати своє; положення авотомобілевого короля, Форд 
примушений був перебудувати всю свою індустрію, встановив
ши нові машини й виробляти такі автомобілі, що могли-б кон
курувати на ринку з автомобілями инших компаній.

Мильним було-б думати, іЦо капіталісти конкурують між 
собою тільки заиіювадженням, нової, наймодернішої машинерії, 
тобто раціоналізацією продукції. До машин вони мають ще 
“додатки” —■ робочу силу. При сучасній механізації виробни
цтва робітник позбавлений ні якої самостійності, він є: тільки 
додатком до машини. Він мусить працювати так. як працює 
машина, забуваючи, що він живе створіння. А -надто це від
чувається в автомобі.іевій індустрії.

Для конкуренції із своїм суперником на ринку — кожний 
капіталіст старається підвищити якість товару і удешевитц 
його виробництво. To-ж, як мн сказали, капіталісти роблять 
це через аап|юваджуваинн найновіших машин, які дають їм 
змогу скорше ВИ]К>бЛЯТН товари при меншій СКІЛЬКОСТІ іюбіт- 
ників, які заставляють самих робітників щгаіцовйти так, як ма 
шина, тпб-то інтенсифікують працю. Капіталісти ще й цим не 
обмежуються. Вони, користаючи з того, що завдяки новим ма- 
шинам викинули на вулицю тисячі (юбітників, знижують плат
ня) тим, які залишилися при праці.

Форд, у фабриках якого праця машинізована до неймовір
них розмірів, встановивши у своїх фабриках найновіші маши
ни, усунув від праці десятки тисяч робітників. Потім почав 
постелений ирииимати назад, але приннмаги так: старого ква
ліфікованого здо|ювого робітника,-що мав вже більшу платню, 
він ііриннмав на таку |юботу, на якій менша платня, мовляв, 
тої роботи, що лі робив попередньо, нема вже, тому, як хочеш, 
бери дешевшу. Як хочеш? І робітник бере те, що пан дає. 
В такий спосіб Форд пересіяв у своїх фабриках робітників, зни
жуючи старим кваліб^кованим робітникам заробітну платню.

Боротися (юбітЙтосим тяжко, бо у Фордових фабртіках юнії 
нема. Вихвалявся передминулий конгрес Американської Фе
дерації Праці, який відбувся в Діт]юйт, що зорганізує юнію у 
Форда, однак закінчився він богослуженням і на тому все за-
ЛИІІІИЛОСЯ.

Від якогось часу між робітниками автомобі.іевої індустрії 
в Канаді почався рух за юиією. Почин цему дав страйк )к>6іт 
иикін аатомобілевої фабрики в Ошаві минулої весни. Рух за 
жшією почався в Бордер Ситіє, де вже ;іапочатковано Індустрі
альну Юнію Автомобілевих Робітників. Тепер робляться ста
рання скликати конференцію представників всіх я.ній автомо- 
білевої індустрії в Канаді для зорганізованим одної веекаиадій- 
ської пінії в автомобілеві)) індустрії, такої юнії, іцо могда-б ста
ти до боротьби проти знижки заробітної платні, проти побіль
шування дня праці та за кращі умовний праці взагалі. Конфе 
ренція має: відбутися в Торонто, в Принц Джордж готелі, 3. ди

вин*.

так. щоб він у всіх справах, у 
всіх заплутаних питаннях міг 
орієнтуватися, вистояти непо
хитно

11.
В попередній статті спинили

ся ми на тому, яке завдання 
має преса та яку вагу надають 
її в Радянському Союзі й ска
зали. що порівняємо його з 
завданням робітничої преси в 
капіталістичних країнах.

Починаємо по порядку.
В Радянському Союзі, як го

вориться в резолюції наради 
редакторів, завданням пре
си є охопити найширші вер
стви трудящих для проведен
ня перевиборів рад, і справа 
перевиборів рад мусить стати 
в центрі уваги радянсько-пар
тійної преси.

Порівняймо це завдання із 
завданням робітничої преси в 
капіталістичній країні. Уявім 
собі вибори в капіталістичній 
країні
робітничої преси? Відмінне від 
завдання радянської преси тіль
ки в другій своїй половині: “о- 
хопити найширші верстви тру 
дящих, розяснити їм зміст ви
борів в капіталістичній країні, 
викрити всі злудні кличі так 
званої демократії й старатися 
провести справжніх робітни
чих представників" — ось зав
дання робітничої преси в ка
піталістичній країні.

Далі: основне завдання ра
дянської преси — зорганізува
ти найширші маси трудящих 
довкола гасел комуністичної 
партії. Такі самісінькі гасла ко
муністичних партій в цілому 
світі, отже таке саме завданій 
й комуністичної преси. Правда

деякі гасла компартії капіта
лістичних країн а компартії 
Радянського Союзу мають від
мінний зміст. Наприклад: ‘ор
ганізувати трудящих навколо 
гасел соціалістичного будів
ництва"
гасло тої партії, що вже пова
лила капіталізм. Комуністичне 
гасло партії капіталістичної 
країни в даному разі звучати
ме так: ‘організувати трудящих 
для повалення системи визи-

справа надто труд
на. Трудна вона тому, що 
робітник, будучи від дня

спослідже-1 рилися на замасковане слово, розмову про Індію: як зуси.і- 
освіти почУвається приховане незадо- дями індуських проводирів зни- 

"Освіта" що він її отримав ди- волення. 3 справи внутрішньо-, ще„0 релігійну ворожнечу, як рив неправду, 
тиною на шкільній лаві (якщо г0 життя ’«всім замовчують, мусульмани й Індуси об'єдна- Мало того. Преса посилає 
взагаїї він на ній ситів) бу„ Ь сторінок єгипетських газег лися та разом борються зі своїх репортерів до визначні- 
отруєю його дитячого розуму, і зникае Єгипет' Вони витаюіь свою волю, дарма, що були ших^людей, до урядників, на- 
Там його вчити тише “прийді- десь У повітрі, говорять тільки ріжні підступи -заінтересова- водить слова послів, президен- 
мо поклонімося". Коли робіт-' про європейське життя, літера- них чужинців". Як зустрічали ТІВ ріжних Підприємств 1 .тоді 
ник виріс вороги робітничої тУрУ' театР- міську обиватель- вони і як зустрінуть іще слав- "доказує фактично", що все в 
ктяси впоїли в мето що полі- СЬКУ ХР°НІКУ- 1 не вважаючи на нозвісну комісію Саймона, я,< порядку, що нема нічого шах- 

це іцось брудне негід- це" газети переслідують, закри- індуський 330-мільйонний на- райського, нелюдяного, що 
вають, штрафують. Мабудь, рід послав братерське приві- все це видумки, брехня, 
уже тільки за інерцією. Тазе- тання свому молодшому бра- 

• ти порожні, нудні, байдужо- TOBj 
нецікаві. Зовсім як сирійськ. 
газети в часі “епохи наступу" 
французького вояцтва.

саме описується обширніше,

свого народження 
ний соціяльно - не мав

тика
не бідного чесного робітника 
що її купується за лікоть ков
баси. Політика, політиканство 
— це в очах пересічного робіт- j 
пика звучить, як шахрайство, j 
Та не тільки звучить — він ба-, 
чить це на власні очі, він має 
багато прикладів. Але ця про
дажна буржуазна “політика" 
нічого спільного не має з по-

Пізніше фабрикується допи- 
14-мільйонному єгипет- си, що їх мали би писати таки 

ському народові. "Ми з вами, самі ті робітники, про яких 
ми, як і ви, б’ємося проти спіль- говорилося, що з ними зле 

гнобителя". поводяться, а в тих дописахного ворога
Розмова вийшла,, але в дуже "протести" 

ослабленому тоні.
наклала свою брудну лапу. А ворила про злі діла.
Зафар Алі — злочинний агі
татор, хоч і мула, хоч і иовер- ключення остається таке, як 
нувся щойно з хаджа (прощі>, него потрібно редакторам пан- 
але він більшовик, якого піді- ської преси.

яке завдання в них
та "заперечення" 

Цензура проти особи, яка викрила і го-
Таке обличчя преси “ново

го" Єгипту, Єгипту після пере
вороту. З преси вже можна 
уявити, який режім панує в цій 
країні; бракує тільки характер
них рисок, яких нема на по
рожніх сторіпках єгипетської 
пригніченої, завмерлої преси.

Читач все те споживає і за-
літичним вихованням трудя
щих мас в класовому дусі.

Тому то якраз робітництво 
треба виховувати в клясово-
політичному дусі. Як довго він,: Нєма цих характеристик 
робітник, не матиме справжньо- європейській буржуазній пресі, 
го політичного виховання, так ,цо користається тільки з бри-

тійської інформації чи єгипет-

Така то робота капіталістич-слала Москва.
Того-ж дня до нього в го- ної преси!і в

Робітничій пресі тяжко бо
ротися проти великої та мо-

стиницю прийшов поліцай у 
цивільному.

Прошу вас до коменданта путньої ианськоі преси.
Робітнича газета видається

довго він буде дивитися на по
літику, як на політиканство . 
не розбиратиме зерна від поло
ви, так довго він житиме не 
власним розумом, але настро
ями, буде хилитися туди, ку
ди вітер віє.

Щоб бути робітникові кля- 
сово-політично свідомим 
треба читати робітничу пресу, 
треба студіювати її провідні 
статті на біжучі політичні те
ми, треба виховуватися цілими 
роками на шпальтах комуністи
чних газет, треба життєві при
клади порівнувати з тим, про 
що пишеться в газеті.

Для цего-ж якраз треба ши
рити робітничу газету між пра
цюючими. Політичне вихован
ня можна діставати з книжок, 
лекцій
більш теоретичний зміст. Ґазе- 
та-ж пише на теми дня, вона 
подає біжучі факти, світові по
дії й зараз же вияснює їх з кла
сової точки погляду.

Редактор “Известий" у сво
йому докладі на нарадах ре
дакторів сказав, що в Радян
ському Союзі вже на кожних 
двох робітників припадає один 
примірник газети. Це вже ве
личезне досягнення. Як в по- 
рівнанню до цего мається спра
ва в капіталістичних країнах?

Якщо деякі капіталістичні 
країни можуть таким, або ще 
більшим досягненням похвали-

поліції.ськими газетами.
— Коли я потрібний у служ- переважно один раз чи три 

бовій справі, нехай пошлють рази в тиждень, а панська пре- 
надвірнього агента поліції, ко- са два і три рази денно, 
ли-ж в особистій, нехай комен- Коли робітнича преса викриє 
дант прийде сам сюди до ме- в своїм тижневім виданню 
не, — відповів Зафар Алі. Але кілька шахрайств в панськім 
поліцай не розмовляв, зааре- суспільнім життю, то панська 
штував редактора. преса заперечить по кілька

Комендант каїрської поліції, разів денно і читач панської 
Англієць, був дуже роздрато- преси, як-би він не бажав бу- 
ваний він не вмів розмовляти ти

Те, чого бракує, виявили 
останні числа індійської газети 
"Земіндар", редактор якої За
фар Алі Хан тільки-но повер
нувся з Єгипту. Він їхав до 
Меки на прошу, Звідти заїхаи 
до Єгипту, щоб передати єги
петському народові симпатії Ін
дусів. Зафар Алі був свідком 
перевороту й устиг пробути 
там іще кілька днів, уже при 
“нових" подядках, у "новому"
Єгипті, в Єгипті поліційно-фн- 
шістського терору, терору бри- 
тійського вояцтва.

Каїр був галасливим ще 20. 
липня, за день до перевороту, у Єгипті.
Ніхто ще не сподівався грози, 
хоч хмари вже давно нависли 
над країною.

Раптом ціле місто наповни
ли бритійські салдати, бритій- 
ська поліція, озброєні, готові 
до бодо. Єгипетське військо,
навіть гвардію, вивели з Каїру, j було й нема тепер ніякої ин- буржуазна мусіда-б числитися 
а в їхніх порожніх касарняхшої влади, крім влади бритій- з нею так, як всю 
розташувались бритійські ча- ської поліції. Редактора за- числиться з голосом робітни- 
стини. Англійські урядовці j арештували, але від великих чої преси в Радсоюзь 
отверто порядкували. Перево. неприємностей його врятувала 
рот зробили... Нарід розгонили тільки випадково й побіжно 
озброєні з голови до п'ят сал-1 згадана назва його газети, ві
дати. Тих, шо спинялися на ву- зети, що має величезний вилив 
лицях, хапали й заарештовува- на мусульманів Індії. Побою- Неначе справжня вііЙїа від- 
ли. Єгипетська поліція зникла ючись' незадоволення начали- булася на маневрах краківсько- 
без сліду, не видно було навіть і ства через можливі заколоти, го гарнізону, які відбулися 
і єгипетської уніформи. Скрізь поліційний комендант змуше-|дня 15. вересня в селі Ьожен- 
були Англійці, Англійці й Ан- ний був обмежитися тільки ви- цін коло Тарнова. По доносен-

сланням Зафар Алі з Єгипту, ням “Дзєнніка Людового" ч.

“вільнодумцем", падає її
звичайним голосом, увесь час жертвою, 
кричав, індус заявив, що по
ліційний комендант повинен 
передати йому те, що він хоче, від робітничої, доти вона буде 
через єгипетський уряд, бо він контролювати уми відсталих

робітничих і фермерських мас,
і _ доти вона буде виробляти т. з.

ніякого "публичну оиінію".

Хто сильніший, той виграє. 
Доки панська преса сильнішаце комуністичне

Я єгипетський уряд, 
закричав комендант

Коли-б тільки робітнича кля- 
I редактор “Земіндару" неза- са зрозуміла значіння своєї 

баром змушений був пересвід- преси так, як розуміє це пан- 
читися, що це правда: справді ська кляса, то в неї преса була 
він сам відчув, що в Єгипті не би хоч настільки сильна,

иншого уряду тут нема...але воно там має
стопада. Українські робітники, що пршюють в автомобіленій 
індустрії, повинні щиро підтримати справу організації юнії

ску й встановлення диктатури 
пролетаріату". А завданням 
комуністичної преси, справж
ньої робітничої преси в капіта
лістичній країні є: організувати 
трудящі маси довкола цего ко
муністичного гасла —довкола 
гасла за повалення капіталі
стичної системи і встановлен
ня диктатури пролетаріату.

І розвинути полііичне вихо
вання трудящих мас довкола 
цих гасел — оце є найголовні
ше. Політичне виховання мас, в 

політичне вихо-

\автомобілевих (юбітянків.
що

ЧЕРЕЗ КОЛЮЧУ ОГОРОЖУ".а а сьогодня

(З редакційної статті в московській “Правді".) Драгшка.

Шестий Конгрес Комінтерну схарактеризував період по
воєнного світового розвитку, в який ми вступили, як третій, но
вий період, що ни.шачактм-я загостреИням класової боротьби, 
викликає: новий приплив революційної хвилі, нот і вішання щю 
лктаріяту. Це вважаючи на урочисто оголошений і широко 
(юзреклямований “мир у промисловості”, класова боротьба зро
стає. Що-дня надходять відомості, які свідчать п|ю зростання 
страйкового руху, про економічні" бої в Німеччині, Франції, 
Польщі, Чехо-Сдоваччнні, Злучених Державах та далекій Ав
стралії.

КРІВАВІ ВІЙСЬКОВІ ВПРАВИ.

першу чергу 
вання самих членів партії, чле
нів грейд-юнійних, освітних.

тися, то все-ж таки тут питан- глійці.
ня: яку пресу чИ?ає робітний- Парлямент розігнано, консти- Слідом за ним до Індії пішов 214 відділом кінноти команду- 
тв,о в капіталістичних країнах? туцію скасовано. Скрізь при- напір, що Зафар Алі — мул і вав полк. Клееберг, а відділом

Позиція реформізму цілком викристалізувалась. Він чим дання робітничої преси і в ка- Може Злучені Держави ска- значено нових осіб, бритій- й хаджі — більшовик і агіта- піхотії полк. Крук-Шустер. В
раз нахабніше й задиркуватіше бряжчить прорірадянською піталістичних країнах. Без по- жуть: у нас на кожного робіт- ських прихильників, що душею тор, якого послала Москва, однім моменті видано росказ,
зброєю, безсоромніше розколює: |юбітніічі ряди, чим раз відвер дітичного класового вихован- ника припадає по дві газеті — й тілом Служать своїй госпо- Єгипетські газети, що вмісти- щоби кавалерія виконала ата-
тіше намагаєтеся приборкати пролетарську боротьбу на всіх|ня мас_ нема революційного тоді ми питаємо: які це газети?, дарям. • -та на своїх сторінках цю істо- ку на відділ піхоти. Проти
фронтах. І хід по.дій де-далі, то все більше потребує: якнайрі руху, а головно нема револю- Чи ці газети виховують робіт- Після перевороту тисячі ар.- рію й поставилися з недовірою реґуляміну вправ, кавалерія не
шучіше збільшити революційну боротьбу з контрреволюцій ційного проводу в тому русі, ника політично, чи вони його штів. Знрв та сама картини: до комендантових слів, моду спинилася на 10 кроків перед

коли він вибухає стихійно. деморалізують?
Політичне виховання мас — Тому ми, як пролетарі, яч поліцаї, Ааглійпі-урядовці. Ти- бути ше якийсь инший уряд, гом на жовнірів. Піхота, що-

комуністи, ставимо справу так: сячі шпигунів, агентів, зрадаи-
скільки робітників в капіталі- ків скрізь вештаються, шука- *а “Агіь-Аграм", шо додали та, заступилася багнетами. Чи-
стнчних країнах читають ро- ють, слідкують. Арешти, аре- примітки до цих слів, ніякої сло ранених з тих маневрів до-
бітничу пресу? Чи припадає шти й арешти. Приглушско шкоди не зазнала. ходить до 40 осіб,
там одна справжня робітнича! говорять про масові розстріли Цим актом були стверджені.

запомогових, кооперативних 
і инших робітничих організа
цій це, є найголовніше зап-

бритійське військо, Англійці- мавши, шо в Єгипті повинен піхотою, але летіла повним бійня реформізмом,
Бірмімґгемеький з’їзд англійської Парті Праці був яскра

ве* продовженням конґ|«ч у трейд-юніонів у Сеансі. 1, оскіль
ки в Партії Праці “добрі” мільйонери і тилу Мослі) почали 
зживатися з обдуреними прцдєтаряии, пан .Іенебері мав під
стави заявити, що англійська Партія Пічіці є “не кляеова пар
тій”.

зараз-же закрили, а одна га- би не впасти під кінські копице найтяще завдання. Лекше 
можна робітника заагітувати. 
заохотити, в багатьох випад
ках переконати, але виховати 

А втін, пан Левебері має рацію тільки з одного боку, його політично, виховати його

<
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НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.РАДЯНСЬКА МОЛДАВІЯ - МОЛО
ДЕНЬКА ДОНКА УКРАЇНИ.

■су відпочинку. І скрізь, чн то 
в шпиталях, чи в дитячих при
вітах, панує порядок і чисто-

УКР. РОБ. ВІСТИ" -- В МАСИ!її

та.
Проте, скрізь ше багато за

лишилося зробити. Навіть 
можна сказати, що це лише 
початок.

Що скрізь неприпустиме, так 
це поганий стан шляхів спо
лучення. І ніщо не може даіі 
розвиватися без великих зу
силь у цій справі. Балта не 
столиця, а бідне село. В усій 
Молдавській республіці пошта 
розподіляється лише два рази 
на тиждень. Як можна, щоб 
за цих умов транспорту осві
та, культура й гігієна поступа
ли наперед.

Теперішні господарі країни 
роблять усе можливе, але тре
ба їм вжити буде ширших за
ходів. Вони добрі керовники, 
вони здатні, вони добрі пись
менники, але без коштів їхні 
зусилля будуть надто тяжкі.

ДАЛЬШЕ РОЗВЯЗУВАННЯ 
ЛУПВ.

ЗНИЖКА В ЛИСТОПАДІ ВСІМ НОВИМ ПЕРЕДПЛАТНИКАМ.ред заняттям його через помі
щика. за те, що кінь через 
необачність зайшов в шкоду.

Лебідь оставив на крайку 
нужду двоє дітей

Ми повинні свої газета зробити масовими! Ми повинні 
подвоїти число їх передплатників в місяці листопаді!

Тисячі українських робітників повинні стати передплатни
кам и-читачамн “Українських Робітничих Вістей". Кожний ста
рий передплатник повинен придбати а листопаді “Українським 
Робітничим Вістям" нового передплатника.

Щоб полекшнтм працю тим, які приєднуватимуть “Укра
їнським Робітничим Вістям" нових передплатників; щоб дати 
змогу читати А освідомлятмся тим українським робітникам, які 
ше не читають “Українських Робітничих Вістей" — Видавниче 
Товариство знизило на місяць листопад передплату на “Укр. 
Роб. Вісти" для всіх нових цілорічних передплатників з $4.00 
на $3.00.

Римської Mould — аесі Паями Староство в Богородчанах 
завісило в діяльностн рухай- 
кове товариство і вогневої сто
рожі Луг у Солотвині з тої 
причини, шо не мЗє пожарни- РІЛЬНИП СТРАЙК У ДЕБАХ, 
чих приладів, що не брало

Нате воамяо
Істраті. ваго румунського Мааата Гореосо. мо об'їзд» Рмдиськж»

думає оссакгнса. ПанасіСою», вобуаая а Молдавії, а «ж», •» 
Ісграті. 6>іш*а *трюмґ. енні

жінку

в ШКІВ Еероеі Маяулосо літа вш багато поворожу 00
РалМкьаі* Увраіні і тепер «петит» свої спотала у Фрвяцуіьвону

РАБСЬКОГО ПОВІТУ.журна "і 'Моял*
участи в гашенні пожару в 
Дзвинячи дня 27. червня ц. р., 
та що уладжувало вправи 
‘ ' Wchodzye w zakres wyszkolenia 
wojskowego. jak tyraljer" і T. il.

Всі ті заміти не мають най
меншої основи. Товариство не 
має пожарничих приладів, бо 
громадський уряд у Солотвині 
відмовився товариству прила-

Биьш як місяць треває 
страйк у Дебах равського пов, 
до якого прилучилися селяне 
з дооколичних сіл. Місцевий 
дідич Лемпковскі спровадив 
польських хлопів, щоби зло
мити карну поставу україн
ських селян. Селяне з дітьми 
вийшли на поле вмовляти зай
шлих селян, щоби не шкоди

ли випозичити, а само товари- СтРайколомн з істи-
ство за 8 місяців існування ще КіШИ , по.11ціею кинулися 
не мало часу зібрати фонди на спокійннх селян. v наслідо1[ 
їх закупно. Пожар у Дзвиня- сутички е ,, ранених. 3 по.
чи повстав 3. грудня 1927 n.J *“ * - и * чатку поліція не арештувала
а т-во Луг повста.10 Щойно н|кого доперва. коли в селі
11. грудня 1927 р. отже, як заявнлася Поліція 3 ДООколич- 
неіснуюче, не могло брати иих постерунків, зачалися аре. 
участи в гашенні. При пожар. шт„ Село виглядае наче в ста. 
в Солотвині Луговини були

бо може бути за приклад. 500 
гектарів землі й 560 людей 
становлять у Маяках селянську 
громаду, що найбільш процві
тає. Земля та-ж сама. Дощі 
були такі-ж самі. І, однак, яка 
ріжниця в наслідках! Треба 
бути сліпим, щоб цього не по
мітити.

Але більшість селян з упер
тістю чіпляється за свій шма
ток землі, за своє бідне інди
відуальне майно. Лише ні
мецькі селяни здивовані з до
бробуту маяцького колективу, 
готові зорганізуватись й самі 
в колектив.'

Одннацять днів я провів у 
радянській Молдавії. І ось мої 
перші вражання

Я навіть не знаю з чого по
чати, так мене зворушило все 
те, що я бачив і відчував.

Молдавська республіка, — 
відважна маленька дочка вели
кої могутньої й багатої Укра
їни,
ке червоне володіння, розта
шоване на березі Дністра, жах
ливо загублене у величезному 
Радянському Союзі. Вона бід
на. Вона слаба. Вона не має 
достатньої уваги до себе. За 
мало добрих шляхів, бруків, 
мало багатств. Це зворушли
ва провінція, мешканці якої 
тяжко працюють під безжалі
сним сонцем.

За $3.00 “Українські Робітничі Вісти" прнходитимуть Вам 
три рази на тиждень через цілий рік!

Пжмятайте про це, другим переказуйте — що від 1-го до 
30-го листопада “Укр. Роб. Вісти” коштуватимуть для нових 
передплатників лише $3.00 на рік. (Для піврічних передплату 
ників знижки нема, тому передплачуйте зразу на цілий рік.)

є не шо інше, як малень-

ПРЕМП В КНИЖКАХ ДЛЯ ТИХ СТАРИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ, 
ЩО ВІДНОВЛЯТЬ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ."

Даючи знижку всім новим цілорічним передплатникам. Ви
давниче Товариство визначило цінні премії в книжках всім тим 
старим передплатникам, які відновлять свою передплату на 
“Укр. Роб. Вісти” в місяці листопаді!

Кожний старий передплатник, шо відновить в місяці листо
паді передплату на “Українські Робітничі Вісти” в сумі $4.00, 
дістане в премії книжок за одного долара.

Хто відновить свою передплату на півроку в сумі $2.00, 
той дістане в премії книжок на суму 50 центів.

Премії дається тільки для тих старих передплатників, що 
відновлять передплату на слідуючих рік 1 тільки з тих книжок, 
які проголошені в цім списі,

Календарів для премії є ограничене число, тому їх діста
нуть тільки ті сотки нових передплатників, що поспішать з від
новленням передплати перші. Спішіть, а дістанете цікавий 
Калєндар-збірник за 1928 рік, який залишиться Вам на завжди 
цінною й незамінимою книжкою.

Питліт І страті
Харків, 15. серпня.

Другий приклад того-ж ро- В БОЯРСЬКІЙ РУМУНІЇ.ду дає комуна, яка живе на 
землі колишнього "Раю* жах
ливого манаха Інокентія. Тут ВІЙСЬКОВА ВЛАДА РУМУНІЇ 
70 людей культивує 200 гекта- ЗАПРОВАДЖУЄ ПАНЩИНУ, 
pie u млі Це більше не "рай"
Інокентія, який я бачив і який

ні облоги.
скорше при вогні, як місце
ва “Ktraz cigiiiciwa " 
військових вправ, а тим мен
ше “тираліерок" товариство не 
могло уладжувати, бо провід-

Ніяких
ПЕТЛЮРІВЦІ ОРГАНІЗУ

ЮТЬСЯ.
І, однак, бідна, слаба, як во

на є, чи вірніш тому, шо воні 
так слаба й так бідна, радян
ська Молдавія буде в майбут
ньому моєю новою батьків
щиною.

Я незабаром оселюся там.
Я буду їй допомагати всіма 
моїми силами. Я віддам їй усю 
мою енергію. Я віддам їй у- 
весь мій час.

Бо, можливо, ви не' знаєте, 
могутні українські брати, як 
бореться Молдавія за те, щоб 
піднятися з бруду, пороху, 
бідности!

За ті 8 місяців, що я, не зу
пиняючись проїздив СРСР, .і 
міг уяснити собі. Що ви, Укра
їнці, найпрацьовнтіший нарід 
і це так. Але ви можете бути 
певні, що ваша маленька до
чка Молдавія гідна вас. Щоб 
її взяти й щоб полюбити її, 
так само, я зробив
метрів її неможливими шляха- Але, коли селянин заважає 
ми під дощем, або під хмара 
ми пороху. Мої очі повні її 
ланів, пригорбків, долин, з я- 
ких складається вся Молдавія 
Я бачив тисячі гектарів пшени
ці, кукурудзи й сонячників, які 
вимагають багато праці й які 
цього року дадуть малу наго
роду. Я бачив селянина, що 
працював над поганим збіж
жям, обробляв примітивно сво
го землю, й з великим сумом 
розглядав великі поля пошко
дженої кукурудзи, і все-ж таки 
скрізь, скрізь цей селянин збе
рігає всю свою віру в радян- сього цього гідро-елєктрична неаця" повідомляє, що в Кише

стація й ста ці я для зрошення неві відбулася конференція ру- 
8,000 гектарів землі
в Тирасполі, викликають зди- говорювано економічну крізу 

завжди вірить, шо прийдуть вовання всіх закордонних зна й голод в Бесарабії. Міністер
ська конференція ствердила 

Таке-ж саме здивовання ви- застрашаючин голод в місце- 
I ще він знає, що влада ніколи кликає великий холодник, спо- востях: Бендери, Ізмаїла, Кагу- 
Не дасть йому вмерти з голо- руджуваний тепер у Бірзулі, : ла й прочих. Міністри Тата-

так само, як і нові шпиталі в реску, Інкулец й инші виріши- 
Я близько познайомився з тому-ж самому місті н у Балті, ли послати голодуючим на ря- 

тимк й з другими. Я бачив що працюватимуть під керов- тунок кукурудзи, 
людину, яка знесилюється, дря ництвом Д-ра Мілеана. У Ка И посилають ту кукурудзу: 
паючи землю разом зі своєю м'янці так само закінчується запліснілу, 
бідною худобою, своїм жеб- будівництво двох шпиталів, з Голодне населення з’їдає ту гни 
рацьким реманентом. І я ба- них один ветеринарний
чнв чудові й швидкі наслідки, цьому самому місті я багато на малярію й гине 
які дають колективи

З ріжних околиць Буковини
28. вересня закінчився в Бу- 

ник Лугу ніколи в війську не нарешті три тижневий "кон- 
служив і навіть не знає, як до 
військових вправ братися.

надходять скарги селян, яких 
складався зі 120 келій, ВИРИ-1 покликано до військової служ- 
тих у землі, де лицемірні мана-і
хн проводили час з гарними іаСтавлено їх працювати через 
дівчатами й добрим вином. ц,-лий місяць v офіцерів до їх 
Тепер це комуністичне вогни- ,|риватноі рОЗП0рЯДИМ0СТИ. По 
ще. яке живее під сонцем і яке місяці такої паніцизняної ро- 
вільно користується з благ пра-!боти їх пущено до дому> бо 
ці. Царство темряви скінчило-1

прес" петлюрівських розпоро- 
шенців. На конгресі відчитано 
‘'маніфест* Андруші Левіцько- 
го, в якому заповіджений 
близький упадок Радянської 
України й скорий поворот пет- 

Великі власники щораз ви- люрівщини на українську зем- 
ще підносять голову у Польщі, лю. Конгрес візвав присутняX 
Поступають собі з селянством до безоглядного поборювання 
більш бундючно, ніж колишні радянського уряду на Україні.

як резервістів, але відтак

ЗНОВ ОБШАРНИК ЗАМОР
ДУВАВ СЕЛЯНИНА.

мовляв, виконали вже свої вій
ськові ловинности. А за якийсься!
час їх з нова покликують до 
війська і показується, що їх тої 

цем, що індивідуальне селян-; паніцизняної роботи не зара- 
ське гбсподарство підупадає з ховано й що вони працювали 
вини селян, які погано обро- у офіцерів за дурно, 
бляють землю, які погано за
сівають П й які потім чекають, 
що небо дасть їм добрий вро
жай. Селянин звик до чудес.
Треба поширити на його очах 
приклади колективів, що ро
блять справжні технічні чуде
са. Тоді він зрозуміє.

ПРЕМІЇ В КНИЖКАХ:Можна сказати, кінець-кін-
3 початком жовтня почав вииіляхоцькі предки поступали з 

панщизняним хлопом 
но облетіла всю пресу вістка J “Час". Перші числа цього що- 
про вбивство селянина поміщи- денника вказуть, що це орган 
ком з Перемишльїцини, а вже петлюрівщини 
знов доносять, що в селі Бов- перші числа переповнені невір- 
ше на Волині поміщик Рейнер ними вістками про мниме гцо- 
трьома кулями з револьвера бленнн укр. руху на Рад. Украі- 
вбив селянина Лебедя, коли ні, промовчуючи насильство 
він боронив свойого коня пе- рум. бояр над працюючими.

$1.00. Про суть I причини туберкульоз* .10 
.75 В кігтях білого орла (поезії) ..

Козаччина ....................................
-S0 Людське суспільство в перед

історичному розвитку ...........
Л5 Хто такі комуністи І чого вони

хочуть ......................................
225 Церква і радянська влада ........

Межи людиною і машиною ...
225 Нова політика Совітської Росії Л5 

Фермер і робітник

Злидні фільософії (в оправі) .
Злидні фільософії (неоправлена)
Проблеми пролетарської дикта

тури ..........................................
Фікція нації І національної не-

зависимости .............................
Фабричні розговори про еконо

мію ............................................
З життя первісного чоловіка

І сучасних дикунів .................
Роскази про сили природи, ...

часть L ........................................
Що таке всесвітній союз робіт

ників ..........................................
Земля обігові на .........................
Наймана праця й капітал ____Г,
Маркс і Енгельс про диктатуру

пролетаріату ...........................
Мярксізм І дарвінізм .................
Заробітна плата й зиск .............
Перший буквар комуніста .......
Розмова про фізику .................
Основні засади комунізму .......
Ввезення в національну еконо

мію ............................................
Роскази про сили природи,

часть IL ....................................
Радянське будівництво .............
Сучасне становиско сільського 

господарства на Україні 
Хто такі комуністи і Причта про

воду ..........................................
Революційні пісні .......................
Як Галичан втягнули в контр

революцію ..............................
Наука й горільчаний дурман 
Україна як обект міжнародиьої 

контрреволюції .......................

Товариші!
ВИРІВНУЙТЕ в листопаді залеглу передплату на “Укр, 

Роб. Вісти"!
ВІДНОВЛЯЙТЕ в листопаді передплату на “Укр. Роб. 

Вісти" на слідуючий рік!
ПРИЄДНУЙТЕ в листопаді “Укр. Роб. Вістям" нових пе

редплатників!
ПОДВОЇТЬ ряди читачів і читачок своєї робітничо-фар- 

мерської преси!
ГОТУЙТЕСЯ до листопадової кампанії негайно!
ПРАЦЮЙТЕ щиро для своєї преси в місяці листопаді!
ГОЛОСІТЬ кличі: “Українські Робітничі Вісти” — в маси! 

Українська робітнича книжка повинна бути в кожній хаті!

Недав- ходити в Чернівцях щоденник .10
.10

v .10Згідно з тимПЕРШІ ПОЗНАКИ ГОЛОДУ 
НА БЕСАРАБІЇ. М

.05
ЖВ Ясах находиться око.то 

500 безпритульних дітей, які 
прибули з полуднево) Бесара
бії, де панує голод. Ці неіца- 
тні діти блукають без жадне ї 

радянському караванові посу-, опіки по місті і ночують під 
ватися вперед великими крока- мостами й гіо ровах. З кож-

.05
220700 кільо- НОВІ КНИЖКИ:
_2о Календар на 1928 р. (обмежена 

спільність)
20 Любов до життя 

Іван Франко ..

Я

ми, все те, що не залежить від ним днем прибувають десят- 
нього, йде в Молдавії велитен- ки цих дітей з Бесарабії, але 
ськими кроками Школи, шпи- влада не звертає на це ніякої І 
талі, індустріалізація виправ- уваги й не дає жадної опіки, 
дують виявлення надлюдських Навіть хорі діти не мають ні- 
зусиль у Радянському Союзі в якої допомоги 
цій галузі

220 ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ:
2Q Юда (в оправі) драма на 5 дій

Перед бурею ..............................
15 Ми І вони (драма в 2 діях) ....

’]5 Терновий Кущ (драма в 4 діях)
Зрадник (драма в 3 діях) ........

|5 Мандрівник (ескіз в І дії) ....
j Базар (драма в 4 діях) ...........

|0 Два світи (драма в 4 діях) ... 
Нежданий гість (драмат. етюд 

в І дії) ....................................
.10 НОВІ ТЕАТРАЛЬНІ ПІДРУЧНИКИ:

Скупар ..........................................
.10 Наймит
.10 і На перелазі ................................

Чия дитина
.10 Тарас Бульба.....................
.10 Одної ночі..................................

Редакюр Фармера 
.10, Крик землі

.75
Л5.15; 35
225

З цього кори- 
Не можна умінням стають купці міста, які безсо-

.25
Ж
225використати громадські кош- віспо визискують безпритуль- 

ТИ. Не більше, ніж через рік у них дітей при всякій роботі. 
Молдавії буде сітка шкіл, лі
карень, промисловости, 1ЦО 

працюватиме на засадах остан
нього слова наукй. Серед у-

225

.10ІК ЛО
ГОЛОД В БЕСАРАБІЇ.

Румунський часопис "Дімі-

ську. всемогутність, чудово ро-. 
зуміє економічні труднощі, че
рез які проходить наш режім

обидві мунських міністрів. На якій об-

кращі часи. Він знає, що ні
хто тепер його не визискує.

ВЦІВ.

-ту

притухлу, зігнилу.

В лу, поцвілу кукурудзу, хоріє 
І так одні

дивувався комуні- мруть з голоду, другі з їди мі-молодим
Колектив в Маяках особли- стам, що зібралися в будин- ністерської кукурудзи

Ф

ДЖИМ ТУЛІ. Все в ньому пропашилося пахощами біф- 
стейку та цибулі. Офіціант приймав замовлен
ня ретельно й хутко.

Порцію Б та О (біфстейку з цибулею). 
І Іротушити як слід1).

Хтось замовив яєчню на сухарі:

кинутись і вичухати їх. А потім повернувся на 
другий бік і знов заснув.

Ну, так слухай. Я маю ще так з долар 
і сорок центів. Я куплю жратви й півпінтиЖЕБРАКИ ЖИТТЯ. Сонце було на півдорозі до заходу, коли питва, як ти згодишся все це принести, — за- 

fl прокинувся вдруге. Важка втома навалилась j пропонував я. 
на мене, м'язи боліли. Холодний піт зросив
чоло. Три дерева танцювали в моїх очах фан- |Р°ТІ зранку, — відповів мурин.

Я тоді на мить завагався.
А ти напевно прийдеш назад?

АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА. 
Переклав І. Ю. Кулик.

Оце буде добре. Я нічого ще не м<в у

Ріка стисласьПару на плоті з відкритими очима! гу- тастичними зеленими пасмами 
тоненьким струмочком і раптом знов розпухла 
в широчезну масу води, завбільшки, як сорок- не чекаючи відповіли, я закінчив: — Ну, та я 
акровий став біля Сейнт Мері

але,кав офіціант(Продовження.)
Попоївши, я пішов уздовж ріки, доки дій

шов до затіненого кутка, звідки можна було 
бачити нллннойськйй берег. Два явори і в’яз 
трикутником схилились над водою.

Очевидячки, там і раніш спочивали подо
рожні, бо в скринці під в'язом я знайшов 
кілька книжок у паперових окладниках „та 
старих журналів.

Я спробував читати, але голова мені намо
рочилась від горілчаних мрій... Я піду на за
хід і збагатію. Я повернусь до містечка в Огайо 
і покажу там публиці штучку чи й дві. Я на
пишу книгу. Я поїду до Чікаго й кину бро
дяжництво. Під три чорти оті жнива в Півден
ній! Дакоті... Нарешті я заснув і снив, - що за
робив мільйон в Алясці та повернувся, щоб 
найняти собі репортера, який писав за мене 
книжки, а я їх підписував.

Якісь муравлі кусали мене, аж я мав про-

Чудово. Тебе чекає велика п'яннцька 
кар'єра, хлопче.

Дзвінок знов задзеленькотів.

вже ризикну.
Я дав. Негрові гроші, він поквапливо натяг 

черевики й жваво побіг до міста. Я дивився
Негр із змореним виглядом сидів під в’я- 

Сорочка його була розхристана, а капе
люх з обдертими полями лежав коло нього йа 

Черевики були поруч капелюха, один 
Чоловікові на вигляд можна 

було дати сорок років, був він дуже чорний. 
Очі він мав жовті, великі й лагідні, з приби
тим виразом приблудного пса.

уЯ зчудовано витріщився, коли побачив йо
го, бо він сидів мовчазно, як чорний надгроб
ний камінь.

Я стежив, як ти спав, білий хлопче.

зом
Ця кдята штука що-разу лякає мене. 

Воно дзеленчиїф, немов бубенці 
сказала жінка.

на ріку, але скоро втома подолала мене, і я, 
забувши за ріку, Негра й усе на світі, знов 
заснув.

як дзвонить 
на загубленій корові.

Вона стурбовано оглянулась по кімнаті й

землі 
лежав на боці

Щось сіпнуло мене за плече. Негр уже 
розгорнув покупки. На газеті долі лежали 
бісквіти й холодне м'ясо. \

— Ось маєш, білий хлопче.
Ми їли закуску в згусклнх сутінках. І Іо- 

хмурин туман розлягся над рікою, червоні пля
ми з’явились на західньому небі. Газолінова 
яхта квоктала по воді, її ліхтарі видко було 
довго після того, як розтанула луна її стукоту. !

Тиша скупчилась довкола нас, і, ніби слух
няні якогось глибокого внутрішнього закону,: 
ми те5к не розмовляли якийсь час. Нарешті я 
зламав тишу звичайним запитанням подорож -

угору, на картини голих жінок у золоченйх 
рнмцях по стінах. Я взяв свою шапку, що ле
жала на шкіряній софі.

Слухай, хлопче, от дві монети. Як я 
відчиню двері, змивайся.

Вона відсунула віконце й щось запитала. 
Чоловічий голос відповів.

Двері відчинилися, і я пішов на вулицю.
Сонце блищало* як навіжене. На ріці не 

було навіть ряботиння. Вона лежала велитен- 
ською жовтою смугою скла, що застигла ра
ніш, ніж встигла зробитись цілком гладкою.

Двері сусіднього дому відчинилися, і я по
чув звідти механічну музику заводного піяніна. 
Я зайшов до ресторан) на розі.

казав мурим

і мушу сказати, що спиш ти міцно. 
Я помацав чоло, а потім спитав 

Як довго ти тут сидиш?
— Години з півтори. була відповііь.
— Ти-ж міг почистити мої кешені від дріб

них, бо я однаково не почув би.
— Не я, брате. Я нікого не чищу. Я знаю. ніх1) Тут гра сліа. В. А О. означає назву великої заліз

ниці Балтимор* та ОгаВо, а також beefsteak ahd onions 
— біфстейк з цибулею ,

— В який бік, босяче?
(Далі буде.)

як важко дістаються монети, коли ти голий, 
босий і простоволосий.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Не забудьте передплатн
ій для своїх дітей міся

чний журнал

“СВІТ МОЛОДІ"
ЩО виходить 4у Вінніпегу 
і друкує приступні 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської
молоді.

Поширюйте вістку 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 цєитір. 
• Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

THE YOUTH S WORLD 
Pritchard 4 McGregor Sts, 

Winnipeg, Man.

Дія

загадки,

про
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VI. РІЧНИЦЯ P.3.T. У ВІННІПЕГУ!
ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЦТВО МІ

СТА ВІННІПЕГУ И ОКОЛИЦІ, ЩО СТАРАННЯМ 
ВІННІПЕҐСЬКОГО ВІДДІЛУ Р.З.Т.

-------- відбудеться----------

В НЕДІЛЮ. 28. ЖОВТНЯ 1928 РОКУ
В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

МАСОВЕ 1ІЧЕ
В ШЕСТУ РІЧНИЦЮ ІСНУВАННЯ РОБІТНИЧОГО ЗА- 

ПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА.

НА ВСТУПІ ДУТА ОРХЕСТРА ВІДДІЛУ Р.З.Т. ВІДО- 
ГРАЄ КІЛЬКА ГАРНИХ ТВОРІВ І БУДЕ ТАКОЖ ПОКА

ЗАНА ФІЛЬМА З ОГЛЯДИН ПРИЮТУ Р.З.Т.
Приходіть на него громадно! Послухайте, що зробило 
Р.З.Т. за шість літ свого існвуання! Ставайте членами 
иеї масової запомогової організації українських працго- 

их в Канаді! Приходіть на час і кличте своїх знайомих.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДНІ.

НіЧ

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, 27. ЖОВТНЯ 1928.Чесав 127. Сторош 3.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА. 27. ЖОВТНЯ 1928. Число 127.
=

ПОВІДОМЛЕННЯ.!тих осип
« рох-

требе * бутиЗ ФРОНТУ ПРАЦІ Й ВИЗИСКУ. ао всі* Канні. 1 ■
Кейси с оті сцмажммії TITO Дій і *BWHE1ET. МАК ,

Поецожлметьсм всіхРЗ.Т жо ииж ІИ нллежлти ■ід- ■
_______ __ ___________ Г. В» » ПО- ;

веліло*. 29. жовтні. » год. ІДО ве- 
«ром вибуле і всі СЛІЛЬНС ЧИТАН
НЯ. Прмходіть всі. Нових 
радо віт всю

З НЕДОЛІ ЗАЛИШвищі. носій, хао хотіть 
яресу і І. Ж. Це.
де НИТИ великі усип* Чи-ж ne пра

ве буде

мою думну, бу кшах 7 тис» ідей», а хлв хорих
Зарік

-жахати »-ж дотепер. нош 80 тиси доларів * двато* ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
-ЬИІАХВДПЬДО*НАС ОСОБИСТО A3 ПТОМЧЦі’пИшМ. ДОі 

KUXTK à DEMKI 
• I* MAIN етикет. Є«X JARVIS AVE..

воли рцбіт—и ираиюють в йоті чо- иринли але стари вів ■ сиротів хииу- КТ КНЛДОНАН. МАК
Цим аодаетьси до иіхоиа всьому 

загалові в Іст Килдоиаи і Елмиух. шо 
старанним відділу ТУРФДІМ » суботу,
27. жовтих, і год. 8-30 есером в Укр 
Робітничому Домі відбудетьси ЗАБА
ВА З ТАНЦЯМИ. Приходіть громад
ив і хлніте знайомих! Вступ дав до
рослих 25 а, дай дітей 10 ц.

В неділю, 28. жовтні, в Укр. Роб.
‘.uÆcTSÆ МХЖ про леиціао AM молоді нв недіяо, 28. 

ВІЧЕ і КОНЦЕРТ з нагоди шестої жовті» ц. р. в гад. 1ВЛВ рано в сжМ
річниці заснованій РЗТ. На вічу 6у- ; у рд Липнів буде вило 
дуть говорити бесідники Прі 
ні і успіхи так корисної запоиогової 
організації для робітників в Канаді ______feïire «•s МОЛОДІСТЬ І життя.
майбутнє. Початок в год, 8.30 вся.
Вступ за добровільними датками.

Заряд.

■ стежу і далеко від 
кдясою в Канаді е | жюдсьеого жаття, томляться місяця- 

ти і же чують живого слова від я ко

вило РЗ.Т Я чом у ж 6я мам всім ut 
вписатися до того робітямчого това
риства*

Так само я мас ве повинно бути ніІСЬ ИІМПШЛЬЯО! ЛЮДИНИ і
І мс буде мати дуже додатній 

Кожмому відомо, я яки» умовмнаж робшшха. То# робггмик буде міатя.

WINNIPEG. MAN.ріддіі м одного грамотного робітника чи ро
бітниці. щоб жиди без своєї робітни
чої преси. Всі повинні бути читача
ми і передплатниками української ро
бітничої преси, яка стоїть на сторо
жі визвольної боротьби працюючих за

лекція ДЛЯ МОЛОДІ.
приводиться примовити робітникові то в» має когось ха собою, жо

Вій мусить ганою пікдуетьси хтось тоді, воли він хму- КРАВЕЦЬНА РОБІТНАсветра-геику.
У*л учерез 10 годим денно XI іненнй працювати хилено від люди*. 

30 к » годину. До віх організації, полишений сам собі
до

матерії І супив ао 
" час І зя йде—.—

A. CHOMA — 567 RELKIRKAVk"— WUffUTPEQ. MAH.

of моди s 
роботу мимізерну

того дістає він харчі помите була-1 Що до організації, яка заиялдсв-б 
Літові робітники тер- иасилаинии інструктор» і оргаиізо- 

Щ ■ Н І робітник» по
харчами, непогодою та мусить працю- екстра-геикаї. то майкраше буде, ех 
мета ід дуже низьку платню від 25 до що ті завдання візьме яа себе сама 
35 доларів яа місяць. Робітники, шо тим а То * Комуністична Партії Ка- І 
будують дорозі, дістають заробітної кади. Зимові місяці діють нагоду 
платні ЗО ц. на годину, а мало коли ибгоаоритя ці справи докладніше і на 
дещо більше Робітник на ріллі хоч ширших зібраннях, а товариші-робіт- А“т,а ' цс иа ”*їкька ІУ%°
І дістає кін за свою робочу силу де- ннки будуть мати теж змогу підготов- і1™* Тут np“uo“7v Роб'тннки 
низ кращу платню, особливо підчас .тятися до иАо життєвого питання А ИИІ иаиювадьиосте між 
жнив, лі те мусить він працювати 12 я щиро переконаний в важливості 
— 14 годин денно аж кровавмй пїт цего питання і вірю, що з часом мож- 
йому очі заливає. І тому то я назвав на осягну™ гарні успіхи при добрій 
згаданих робітників, як їх в краю на- вод$ іитересованих робітників. Тому 

ють заробітків, тою найбідшток- я обмежуся до вище сказаного, а за 
верствою поміж працюк>чнми в цій ьлнкаю товаришів: Творім іонію за
країні Найбідиішими вони < не ям- візничих робітників по екстрв-сешх: 
ше тому, що вони переважно е не- Реалізуймо клич. Організуймо неор- 
фахові. але Й тому. ЩО вони зовсім гжнізоежіеіх! 
неорганізовані. І от про способи ор
ганізації, особливо тих робітників на 
залізних шляхах (екстра-генках), се
ред вких доводилося мені дотепер 
найдовше працювати, хочу я сказати 
кілька слів.

краще майбутнє. • BW-Д. К. член юнії. гліАській мові мв тему:вЛкть всякі яеянгодн а мешканням. -у

ПРОГРІЮТЬ СІМ СЕБЕ. МУЗИЧНА ШКОЛАДля кращого зрозумінні дямції 6у-Вейн. Адта. М. КЕКИШІВНОІ

Ніхто з товаришів чи томжртмиок- ГРА НА ГГЯНІ 
ТЕОРІЯ МУЗИКИ 

ПІДГОТОВКА 
ДО ІСПИТІВ.

лекції с*-молоді не повинен наБРУКЛЕНД. МАН.
хіта дома, 4M де инде. а всі хай по-

Цим повідомляється мешканців В . „~Лти H* orv цікаву текцію. Брукленд, Май , що вілли Жінсскції Дбають прийти ня оту цЬаву л«Щ^- 
в Брукленд, Май., у строює в суботу, Приходіть самі й беріть зі собою ва- 
27. жовтня, під числом 1Ü04 Пасифик ших товаришів і товаришок. Запов
івши ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ. До тан- урд. молодими слухачами.
ців буде пригравати добірна музика. ________
Початок в 8. юдині вечером. Вступ j ' ______________________ __
для муишн 25 ц.; для женшин 15 W*

мало Українців. Кожний з отих пра
цюючих хотів би якогось кращого 
життя, більшої заробітної платні Та 
мало хто~з них стає в організаційні 
робітничі ряди, щоб боротьбою здо
бути собі поліпшення життєвих умов.
Чимало робітників, го-ювно ті, шо за- —--------  ПОШУКУЮ брата, Василя Столяр-
рь, „„керну.,ись , Ф^рськихр,, 11нм цсиоміляться всіх у країн- ^Х^шиГнГ ^кГю^ Пер-

, біт. витрачу ють тяжко запрацьований СЬІ1ИХ робітників і робітниць в Брук- ший ntpea чотирома іюкамн перебу-
цйш в карти, граючи гіо ріжних клю- ленд. Май., що в неділю, 28. жовтня. ш в |галіф,ІКСі. H. С. а лрмнЯ пс-

Старайнося поліпшиш життєві умо- fi ,Нями й ночами А страйк в ту- в 2. голині по полудні, п. ч. 1904 Па- pe6vBdB „ Солборі. Онт. Хто :
вини всіх зарібникі» в КанадЦ тих ;сшні, най„ад ще не покінченнй. бо- "^„^Тнн^ іЇІеСТОі” ИЧНИЦі'^ Де вони. Дз вони сані хай зголосять-
дійсних тутешніх пролетарів. ротьба о заробітню платню продов- НУВАННЯ РЗ.Т. Підчас свята буде GEORGE STOLARCH UK

жаеться далі. І саме на час тієї вале- ! промовляти бесідник з Вінніпегу. Но- 
» игі ГН1И пб єзнати і ВИХ членів-ВІДДІЛ Р.З.Т. 6> ДЄ ПрИНИ-■ кої боротьби слід • мати за половину вписового. Робіт -

довкола ньоїі зміцнити боєвий кадр. ники д робітниці! Приходіть масово
і розвинути ширше акцію а не розпо- і вписуйтесь до РЗ.Т. Заряд.
І рошу ват ися на боки. Це-ж часи ви- 
звольиої

М. КЕКИШ1ВНА
747 PRITCHARD ДР. ПОСИП МЕГАС

реціДного ліченим недуг. 
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Нвіноаішв тиМвв Найно
віші олвктричш машини до Aveons-

1О164А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Block

Телефон 1341 Edmonton. Alta.КОЛСТАЙТЕ З НАГОДИ!
Випродую всякого pou хатні 

меблі І кухні. Нові кухні фірми 
-Імпнйр" за aid гарантую, а також 
кухні -Честерфілд" по фабричній 
ціні. Добрі “пяна-плеєрЛ — миго- 
г о непі І дубові, грамофони, маши
ни до шиття фірми -Сінгера*. сто
лики до писання, шафи на книжки 
і на одіж І всякі инші річи.

A. MYRL0WICH 
610 and 695 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

ДP. n. ЗАНУС
ДЕНТИСТ

Створив спою канцелярію il ч. 
594 SELKIRK AVENUE

Winnipeg. Man.
Телефон: 56 180

Партійний. 99 Victoria Street 
Lachine Que

Організацією потрібкою на ґенках 
е безперечно індустріяльна юнії. Пр • 
блиші детайлі такої юнії я не розпи
суюся, бо по-перше, я по цьому пи
танню не експерт, по-друге, треба би 
почути в цій справі опінію Других то- 
варншів-робітникі» О скільки мені 
відомо, певні залізниці юнії вже є. 
як Канал Брацтво Залізничні Робіт
ників і можна би їх поширити на на
ших робітників з екстра-генків. На
коли буде зорганізована така юнія, 
то це принесе зараз велику користь, 
як самим членам залізннчої юнії, так 
і другим юніям, через те, що велика 
часть з кадрів неорганізованих робіт- 

* ників буде мати свою організацію і 
капіталісти не будуть могли черпати 
відтам сил потрібних їм на побиття 
других юній. Маючи юні*, робітни
ки екстра-генків будуть могли доби
ватися поліпшення платні, зменшення 
годин праці, їх ife зможуть більше ви- 
далювати з праці б<ки так безкон
трольно як дотепер І взагалі та ціла 

^система безоглядного визиску на за
лізничні дорогах дасться тоді в ие- 
о дном у зреформувати в користь ро
бітників.

За зорганізованийм екстра-генків в 
юнію промовляє кожна обставина, ко
ли лише приглянутися життю тих сі- 
ліарських і сіснарських рабів і коли 
зважити, що та часть робітництва в 
Канаді, яка є вже зорганізована, ді
стане велику поміч в її боротьбі за 
кращі умовкни праці, коли і її менші 
брати з залізничо'і індустрії будуть 
також зорганізовані.

Заки буде однак існувати запро
ектована юнія, можна ще зробити ба
гато доброго для робітників на заліз
ничні шляхах, висилаючи до них від
повідних організаторів - інструкторів. 
Це справа також чималої ваги 
думаймо собі, товариші, яку велику 
моральну користь буде мати це, ко
ли до місцевости, де працює екстра- 
генк, приїде якийсь товариш з робіт
ничої організації й рос каже робітни
кам про світові події, познайомить їх 
з обставинами на других подібних

МІТІНГ ЮНІЇ К.Б.З.Д. ПОШУКУЮ свого брата, Михайла 
Волинського, з села белелуя, повіт 
Снятин, Галичина. Минувшою року 
перебував в Алб4рті. Хто про нею 
знав би, або він самий хай зголо
ситься на адресу:

GEORGE WOLANSKI 
1121 Bridge SV 

Medicine Hat. Alta.

N АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛАКемсек, Саск. боротьби по всьому світі. ТРАНСКОНА, МАН.
! Тюрми переповнені працюючими, до
вкола ллється кров працюючих, всю
ди голодують сім'ї працюючих.

І вже-ж годиться в цей мент грати в 
дуса і джокера?..

полагоджує всякі справи судові, 
земельні, тестаментальні, розводо
ві і старокраєві. Продаж землі й 
домів. — Позичка грошей. — Го- 
рожанські папери. —

S. SAWULA
BARRISTER SOLICITOR ETC

В неділю, на 14. жовтня, в льокалі 
відділу ТУРФДім відбувся мітінг юнії 
Канадійського Брацтва ЗалЬио - До- 
іюжників. Організатор тієї юнії Е. 
Робсон росповів Про потребу засну
вання й поширення діяльності юнії та 
про її найблиті завдання. На мітін- 
гу були присутні залізно-дорожні ро
бітники з таких місцевостей: Кемсек, 
Коти, Ронамсйд, Верігін і Канора, 
Саск. Всі робітники, за виїмком з 
Канори, вписалися до нової юнії К.Б. 
З.Д.

Оцим повідомляється український 
робітничий загал Транскони, що ста
ранням місцевого відділу Р.З.Т. від
будуться в не/Гілю, 28. жовтня ц. р., 
в год. 2.30 по полудні МАСОВІ ЗБО-
робітництво ÎSÏÏ-ÏÏSS ^ьСЬ“- г МИХАЙЛО СПРИСК зі Львова! 
кчж з нагоди шість.ііінього існування Батько, помер. Дай ак найскорше

1 1-і каїіад^йс ькі часиписн прішіу о

КоКрТ. П1",,РаУ'"Ю < ВЯТОЧМИП "CPtJ'"K ЗГ°Лкідвика'Оприскова.

И середу. 31. жовтня ц. р., (на ‘То
ловії! Найї "). відбудеться ВЕЛИЧАВА ПОШУКУЮ тітошного брата. 

Дня 1-го жовтня ц. р. в 8-ій годині МАСКОВА ЗАБАВА, на якій буде дмиіра Боховського, з села Чорно- 
вечером розпрашався з цим світом пригравати добірна орхестра з Війні- к>нш Великі, повіт Гісятин, Галнчи-

ТУРФ'Іім і РЗ.Т. у Вест Торон- пегу. Вступ на цю забаву дише 35 ц. і на Мас перебувати в Алберті на
для старших, а 10 ц. для дітей. По- ф;1рМ,,\. я приїхав цього року до Ка
чаток рівно в годині 8. вечером. За нади j MJK) діже важну справу для 

По* той. Кривий е родом з села найкращі костюми є назначено три нсго Моя адреса: '
Чижев. зо Іонійського повіту В то- Цінні нагороді. Готовте костюми! OMYTROW TODORIW
Іижева. золочівськото повну. Говоріть про це всіїя і приходіть на P. О Ranfu.cy, Alta

му й селі залишив троє дітей кругли- ЦН) МВСВОву забаву масово! Гостям
КБЗТ в якій повну контролю ма- сиротами, бо дружина його помер- з Вінніпегу, Іст Килдоиан і Народ. | |юшукую |ваиа Сулятицького. я-
К.Ь.З.Д., в якій повну контролю ма ла ще перСд війною в Чижеві. дуже раді. пеоебувати v Вінніпегу Хто
ють зально-дорожні робітники. Що ||ок товариша Кривого .UnpoBau- СЛ‘Укр"Р^ТІІГв т'рансконш знає йото адресу, або він самий хай
під старою юнією вже по,нилі „.два- ^ ^ місце вічного спочинку в субо- —-------- з, олоситься .п адресу
лини стверджує число .. членів, яке іу на 6_го жовтня БагаІО товаришів мус джо сдск НRYNKO GOLAN

й товаришок та симпатиків робітни
чих організацій в Торонто взяли у- Оцим повідомляється загал робіт-
часть в похороні. ІІГ. «!£ lA“cS 1 ПОШУКУЮ свого краяна, Івана

Спн-ж Дорогий. Незабутній Товари- відбудеться в днях 31 ^ ^ГенкГ'і^ичинш Р1ГвоГ пор'.ю
шу. а земля хай буде для Тебе лекшо- ‘ ’ ”СТ5ідЛ иїьоою SrW.1 BEJHL перебував в Коністон, Онт. Хто знав
ю бодай по смерти. КИП БАЗАР. На базарі будуть ріж- саМИЙ *ай ЗГ°"

ні забавки, гарна р\*чна робота, м> - * уу KRYZÀNOWSKI
піка, смачні перекуски, розіграми, ___  1344 NipiAon Ave.
де можна буде набути іарні ЦІННІ pi- W„T FUT William, Ont.
чи. Робітники й робітниці міста Мус_____________________ _ ___

: Джо і околиці! Не забувайте згада- плиипммл ! _ П|1„тпа
них чотири дні. Приходіть всі гро ПОШУКУЮ свого тата, Дмитра 
мадно і кличте своїх знайомих, а пев- Гандибуру, з села Кадубшці, повіт 
но, що будете всі задоволені. ; Заставна, Буковина. Давніше пере-

Базаровнй Комітет. бував iv І велф, фнт. ; ,Хто знає, де 
мій батько, або він самий хай зголо-

БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ, 
ВУГІЛЬ І ДРОВА.

Нс-

Машпорти.

.Майнер . Кошт будівлі обраховуємо безплат
но. Наші ціни такі, як вінніпеґські. 

Дайте нам нагоду вирахувати 
ваш слідуючий кошторис.

306 Confederation Life Bldg.
Winnipeg. Man.Phone 86 848

ВІДІЙШЛИ ВІД HAG HA BCE...
Вест Торонто, Онт.

L. H. HEAD & CO.
Transcona, Man.

Тепер остається слово за тими за
лізно-дорожніми робітниками, які ше 
досі не прилучилися до згаданої юнії. 
Вони мусять заявитися, де їм нале
жати: чи до старої юнії, під якою вже 
поінили підвалини, чи до нової юнії

член
то, тов. Василь Кривий.

І

рпите біль голови, нервовість, 
? Можете читати, шити, або 

писати, щоби ваші очі не умучува- 
лися, не хотілося спати або не текли 
сльози? Коли маєте котрусь з цих 

долегливостей, побачте мене.
Спеціаліст Зору 

Н. RUFUS ISAAKS. D. О.

Чи ви те
жолудка

404 Jarvis Ave. 
Winnipeg. Man.-в 1920 році було 300 тисяч а сьогодня 

зменшилося до 55 тисяч членів. Це *наявний доказ, куди скотилася вже 
ота стара юнія.

Зараз у нас, секційних робітників, 
заробітна плата така низька, що зда
ється ниша вже й не може бути. І 
чом у ж би нам не належати до нової 
юнії, яка вже на самому початку сво
го існування ставить підвижку заро
бітної платні залізно-дорожніх робіт
ників?

Нова юнія К.Б.З.Д. вже вистарала
ся для шапменів по 464 U-, а на сек-
ції платять по 40 п за годину праці й 4>Рма Павлюка, яка забрала йото в
то іяжкиї праці Та поки шо мало «еділю рано 16-го вересня ц. р. в ва
хто з нас знає й чув про оту нову слідок серцевої недуги. Поюйний був ПОВІЯОМ1ЯСМО робітників і do-І
юнію. а неодин й знаючи, мовчить. Р<иг»м зі снятинського діовіт>. Пере- біттщь МІСТа г>рендоІ1| що відділи 
Недавно приїхав один з лідерів бю-; бував довший час в Канаді, пізніше ТурфДім j Р.З.Т., устроюють в днях 
рократичноГ юнії й страшив усі,, шо перенісся до Шікаго. де брав участь ^2. ІІЗ. листопада » Укр М Домі

понагонить з роботи членів нової юнії »* P<J ^"'"чи1 ' пГікігю 6>дс Н'|Л' «лртісиі річи за низьку і Коли жнете в Вінніпегу чи буваєте
а її організаторів скаже заарештува- Р°вцем кр 1 ° л .. ціну. Запрошується всіх прибути ма- туТ переїздом, то зайдіть до Su**isb
ти Оте залякування, страхіття й за- І ому, що покійний не мав тут ніякої сово. Заряд. Екггаожажт під числом 6» 7 Mai* 8т.
іишитося доси страхіттям лині, то похороном занцвея комітет ---------— Страви готуються на старокраевий

МАСКОВА ЗАБАВА. ЙГ55^жїГЇЇЙн»ж
і й товариші з Шікаго і .Милвокі, від-

SPECIALIST
Соя. Main & Dufferin • Winnipeg.

За похоїюнннй комітет: 
Юрко рсадчук.

Шікаго, Илл

Ділимося сумною вісткою з крев
ними і знайомими про смерть тов.

ситься на aiperv:
ALEX HANDYBURA 

75 Barber Street 
Winnipeg. Man.

БРЕНДОН, MAH.

По-

ДЕ ЙТИ ЇСТИ.

СТАРАННЯМ УКР. ВІДДІЛУ КОМСО
МОЛУ У ВІННІПЕГУ

— відбудеться —

УКР. СЕКОНД-ГЕНДпроваджуючи . “гіло Пок. товариша 
Фреда на вічний спочинок. Похоро
нено його без участи попів на одному 
з шікаґовських цвинтарів при Скул» 
стр. і Ґренд евню.

СКЛАД МЕБЛІВ.НАЙКРАЩА КОМЕДІЯ! Ми створили секонд - генд crop, 
173 МекГрегор стріх, проти УРЛ. 
же купуємо, продаємо та міняємо 
нові й старі меблі. Маємо на скла
ді: пянж, органи, грамофони, ма
шинки до шиття, 
постелі й т. ин. 
уміркованій ціні. Більші меблі да
ємо на сплату. Гарантуємо за до
бру й совісну обслугу.

К. ЛЕВИЦЬКИП І М. МАРІЯШ, 
властителі.

В СЕРЕДУ, 31. ЖОВТНЯ
Комітет.ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 
---------відіграє----------

У ШКІЛЬНІЙ САЛІ НОВОГО БУ
ДИНКУ УКР. РОБ. ДОМУ

нові й старі 
продаємо ПО

кухні. 
Все іМАСКОВА ЗАБАВА.РОБІТНИКИ й РОБІТНИЦІ МІСТА 

СОДБОРИ І ОКОЛИЦІ!

"В треті роковини відкриття У країн- Приходіть старші і молодші, щоби 
ського Робітничого Дому в Оодбори весело провести вечір. Вступ за до- 
старанням відділу ТУРФДім і його 
секцій відбудеться в неділю, 4. листо
пада 1928 року в салі Укр. Роб. Дому 
ВЕЛИКИЙ СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ 
з баїатою та ріжЙородною програ
мою. В програмі концерту візьмуть 
участь хор. орхестра. танцюристи і 
инші. Бесідником на концерт-святі 
буде тов. М. Попович. Початок в го
дині 8-ій вечером.

В СУБОТУ, 27. ЖОВТНЯ 1928 РОКУ
бровільними датками. Початок в 

годині 8-ій вечером.В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

прекрасну комедію на 2 дії Л. Предславича за М. Твейном

РЕДАКТОР
ФАРМЕРА

РОБІТІІИЧО-ФЙРМЕРСЬІЕ 
КООПЕРАТИВНЕ ТОВАРИСТВО МЕКМОРЕЙ, МЕКМОРЕЙ І ҐРЕЩУКCT. KETÉPIHC, ОНТ. І ОКОЛИЦЯ

Цим повідомляємо загал побітниц- 
тва. що старанням відділів ТУРФДім, 
Жінсекції і РЗ.Т. в Сейнт Кетерінс, 
\ строюється в днях 1., 2. і 3. листо
пада, в салі Укр. Роб. Дому на Гайне 
евню ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙ БАЗАР, 
на якому буде багато гарних річей, 
що можна набути по таній ціні. Ро
бітники і робітниці міста Сейнт Кете
рінс і околиці! Приходіть масово на 
базар чим прилучетесь до сплати дов
гу який ще тяжить на Укр. Роб. До
мі в нашій місцевості. Сплативши 
довг, ми зможемо краще попрацю
вати на освїгньо-культхрнім полі.

Приходіть всі і другим переказуй- 
Комітет.

АДВОКАТИ — ПОВНОВЛАСНИКИ. 
ГОВОРИМО ВСІМА СЛАВЯНСЬКИМИ МОВАМИ. 

LECTRIC RAILWAY CHAMBERS 
26 821 WINNIPEG.має на складі ріжного рода вугілля 

І дрова по дуже уміркованих цінах.

ВУГІЛЛЯ Є РІЖНОГО РОДА КАНАДІИСЬКЕ І АМЕ
РИКАНСЬКЕ ВІД $7.00 ДО $19.50 ЗА ТОНУ.

ДРОВА. Є: ПАПЛЯ, ПАГІН, ’ТЕМРАК, БЕРЕЗА — ВІД 
$7.00 ДО $10.50 ЗА КОРТ.

За якість вугілля та дров, за точну aarjr, міру й доставу 
кооператива ручить.

Купуючи в кооперативі? — ви купуєте в себе, бо після 
обчислення зисків їх розподіляється між покупців.

410 Е
OFFICE RHONE: Z MAN.

Якщо хочете провести вечер весело і насміятися — при
ходіть в суботу до Укр. Роб. Дому! Марко Твейи — це 
найбільший письменник-гуморнст Америки, шо йог з 
твори перекладем! на всі мови світа. В комедії -Редак
тор Фермера* він показує, як нахабний Американець, 
що не має поняття про фермерські справи — редагує 
фермерську газету. Комедія хоч має 2 дії, але довга.

Хто прийде, буде задоволений.

1

те.

УВАГА! УВАГА!

В середу 31. жовтня відбу
деться в У.Р.Д. велика розі
грами цінних річей в користь 
Польського Робітничого Това
риства (на будову власного 
робітничого дому).

Початок в год. 8.30 вечером. 
Приходіть численне' і ви кори-

: ОКРІМ ЦЬОГО ПОКАЗУВАТИМЕТЬСЯ ЦІКАВА ФІЛЬМ
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ, 
іче можна набувати в буфеті Українського 

Робітничого Дому.

За всякими замовленнями приходіть на ярду, на розі

PRITCHARD AVE. & BATTERY ST.
АБО ТЕЛЕФОНУЙТЕ 56 205.

Гоаовний офіс в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу. 

ЧЛЕНІВ ДО КООПЕРАТИВИ РАДО ВІТАЄМО!

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
потребуєте лічім, прийдіть або пл
иве Ми манно повний припас сві

жих І довір, гідних лічмичих ережста, »
Держимо у себе також yd 

добре такт* оголошувані патентові

Коли ви 
Іть жоТи кета

:

добрі
В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВЕЛИКИЛ КОНЦЕРТ 

ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
і»мв8ввваа»»айввв»#в»вввв>>вфв»0>»»»вв

SHANAS DRUG ВТОЯ 
А Шанас. Дрогіст
Rhoh» SB 213 Сом. Оиегашн

А.
ЯЛ* Main BrКомітет ПРТ.

V80UNVW
ÀbVtien
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П. Ш Е Й Н
АПТИКАР І ХЕМІСТ 

553 Selkirk Are. Winnipeg. 
ТЕЛЄФОН 57 647

« Др. В. МАСНИЙ
. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (HD , C M. 1Л-С 0 )ЛІКАР

І Ст.s вв
413 ДІХІКК AVS. 66*6

Урадує(Нв аадп

t

ЗАОЩАДІТЬ ГРОШІ
ЧЕРЕЗ КУПУВАННЯ

“КОПЕР КОК"
ВІННІПЕГСЬКОІ ЕЛЕК
ТРИЧНОЇ КОМПАНП.

ЗАМОВЛЯЙТЕ У СВОГО 
ПОСЕРЕДНИКА 

— або —

ТЕЛЕФОНУЙТЕ: 846 730
WINNIPEG ELECTRIC 

COMPANY.

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ ДО СТАРОГО КРАЮ.
Ми посилаємо гроші до старого краю в американ

ських доларах.
Ми продаємо корабельні тикети до і Із старого 

краю на всі лінії.
Пишіть до нас за інформаиіями по українськи.

■л

ALLO WAY & CHAMPION LTD.
667 MAIN STREET WINNIPEG. MAN.

ІНФОРМАЦІЙНЕ і фінансове
= БЮРО =

(В СКОРОЧЕННЮ “ІНФІНБЮРО”)

ОДИНОКЕ УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКЕ БЮРО В КАНАДІ, ЯКЕ:

ПРАЦЮЄ в повній згоді з українськими робітничо-фармерськими 
організаціями в Канаді.

УДІЛЯЄ поради і дає моральну допомогу прибутним до Канади 
українським іміграитам.

ДОПОМАГАЄ {мігрантам з Буковини дістатися на лісту горожанства 
Румунії, щоби не втратили свого майна на підставі недавнього 
нового закону тої держави.

ПЕРЕСИЛАЄ гроші до всіх частей світа в американських Доларах 
скоро, дешево і безпечно.

ПРОДАЄ шифкарти з краю і до краю на найліпші кораблі океану.
СТАРАЄТЬСЯ о пашлорти для подорожуючих в чужих країнах, 

о афідейвіти і спеціальні перміти.
ПОЛАГОДЖУЄ всякі {міграційні справи та уділяє поради совісно 

і вчасно.

ІНФІНБЮРО до тепер містилося в Укр. Роб. Домі, а від 20.
жовтня переходить до власного приміщення під такою адресою:

INFORMATION A FINANCIAL 
BUREAU

WINNIPEG, MAN550 SELKIRK AVE.,

ДР. Ф. РИБАК
M.D.. С.М_ L.M.C.C.

ЛКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР
З в

1
в

Офіс — SB* SELKIRK AT*.
T

Гі BUI 1ІВ — sea ALFRED ATE.
— 54 NB

WINNIPEG. MAN.. CANADA
T
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